



## РАСПОРЯЖЕНИЕ

9 августа 2023 г.

№ 657-р

г. Улан-Удэ

1. Внести следующие изменения в распоряжение Правительства Республики Бурятия от 05.05.2011 № 268-р (в редакции распоряжения Правительства Республики Бурятия от 15.08.2011 № 582-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 16.08.2011 № 431, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 22.06.2012 № 374-р, от 30.07.2012 № 478-р, от 13.06.2013 № 372-р, от 16.07.2014 № 426-р, от 04.06.2015 № 334-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 06.11.2015 № 563, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 11.07.2016 № 412-р, от 19.08.2016 № 530-р, от 16.09.2016 № 592-р, от 12.07.2017 № 414-р, от 31.08.2017 № 503-р, от 01.08.2018 № 427-р, постановления Правительства Республики Бурятия от 13.06.2019 № 307, распоряжений Правительства Республики Бурятия от 12.07.2019 № 423-р, от 20.07.2020 № 413-р, от 03.08.2021 № 423-р, от 16.09.2021 № 532-р, от 26.07.2022 № 573-р, от 12.10.2022 № 822-р, от 20.12.2022 № 1091-р, от 27.02.2023 № 103-р):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 2.1:

1.1.1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- утверждает стратегические приоритеты государственных программ Республики Бурятия, паспорта (проекты паспортов) государственных программ (внесение изменений в паспорт государственной программы), в том числе паспорта (проекты паспортов) структурных элементов государственной программы (внесение изменений в паспорта структурных элементов государственной программы);».

1.1.1.2. Абзац седьмой исключить.

1.1.2. Абзац четвертый пункта 2.2 исключить.

1.1.3. В пункте 2.3:

1.1.3.1. Абзац четвертый исключить.

1.1.3.2. Абзац четырнадцатый исключить.

1.1.4. В пункте 2.4:

1.1.4.1. Абзацы восьмой и девятый после слов «платных услуг» дополнить словами «и компенсации затрат государства».

1.1.4.2. Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый исключить.

1.1.4.3. Абзац семнадцатый после слов «платных услуг» дополнить

словами «и компенсации затрат государства».

1.1.4.4. В абзаце восемнадцатом слова «и (или) предложения» заменить словами «и (или) проекты».

1.1.5. В пункте 2.5:

1.1.5.1. В абзаце пятнадцатом слова «и (или) предложения» заменить словами «и (или) проекты».

1.1.5.2. Дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«8) предложения по расходам республиканского бюджета, подлежащим казначейскому сопровождению в очередном финансовом году.».

1.1.6. Абзацы третий, четвертый пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«- составляют реестр источников доходов республиканского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период и представляют в части налоговых и неналоговых доходов (за исключением доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства) – в Министерство экономики Республики Бурятия, доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства и безвозмездных поступлений – в Министерство финансов Республики Бурятия;

- представляют прогноз объемов поступлений в республиканский бюджет на очередной финансовый год и на плановый период по соответствующим доходам республиканского бюджета с пояснительной запиской, расчетами и обоснованиями в Министерство экономики Республики Бурятия - по налоговым и неналоговым доходам (за исключением доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства) и Министерство финансов Республики Бурятия – по доходам от оказания платных услуг и компенсации затрат государства, по безвозмездным поступлениям;».

1.1.7. В приложении № 1:

1.1.7.1. В строке 5 слова «7 сентября» заменить словами «7 сентября\*».

1.1.7.2. Строку 6 изложить в следующей редакции:

«6.	Предложения по осуществлению операций с источниками финансирования дефицита республиканского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период с указанием объемов и сроков возврата в республиканский бюджет бюджетных кредитов, возникающих в результате возможного исполнения Республикой Бурятия по государственным гарантиям Республики Бурятия, выданным юридическим лицам и муниципальным обра-	12 августа	Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета	Минфин»
-----	---	------------	---	---------

	зованиям в Республике Бурятия (в части реализации инвестиционных проектов)			
--	--	--	--	--

1.1.7.3. После строки 6 дополнить новой строкой 6.1 следующего содержания:

«6.1	Перечень муниципальных образований в Республике Бурятия, на территории которых расположены межселенные территории	15 августа	Минимущество	Минфин»
------	---	------------	--------------	---------

1.1.7.4. В строках 7 и 8 после слов «платных услуг» дополнить словами «и компенсации затрат государства», слова «7 сентября» заменить словами «7 сентября\*».

1.1.7.5. В строке 11 слова «7 сентября» заменить словами «7 сентября\*».

1.1.7.6. В строке 13 слова «15 сентября» заменить словами «15 сентября\*».

1.1.7.7. В строке 18 слова «9 сентября» заменить словами «9 сентября\*».

1.1.7.8. В строке 19 слова «15 сентября» заменить словами «15 сентября\*».

1.1.7.9. После строки 19 дополнить строкой 19.1 следующего содержания:

«19.1.	Предложения по расходам республиканского бюджета, подлежащим казначейскому сопровождению в очередном финансовом году	15 сентября	ГРБС	Минфин»
--------	--	-------------	------	---------

1.1.7.10. В строке 20 слова «5 октября» заменить словами «5 октября\*».

1.1.7.11. В строке 21 после слов «платных услуг» дополнить словами «и компенсации затрат государства», слова «12 августа» заменить словами «1 октября».

1.1.7.12. После строки 21 дополнить строкой 21.1 следующего содержания:

«21.1.	Предложения по формированию Перечня главных администраторов источников финансирования дефицита республиканского бюджета	1 октября	Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета	Минфин»
--------	---	-----------	---	---------

1.1.7.13. Строку 23 изложить в следующей редакции:

«23.	Предложения в перечень главных администраторов доходов республиканского бюджета - органов государственной власти Республики Бурятия (государственных органов) в части закрепленных:	15 сентября	Главные администраторы доходов	
	- налоговых и неналоговых доходов (за исключением доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства);			Минэкономики
	- доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства и безвозмездных поступлений			Минфин»

1.1.7.14. В строке 24 слова «5 октября» заменить словами «5 октября\*».

1.1.7.15. В строках 25 – 29 слова «7 сентября» заменить словами «7 сентября\*».

1.1.7.16. В строке 31 слова «с 24 сентября» заменить словами «с 24 сентября\*».

1.1.7.17. В строке 33 слова «25 сентября» заменить словами «25 сентября\*».

1.1.7.18. В строке 34 слова «1 октября» заменить словами «1 октября\*».

1.1.7.19. В строке 35 слова «5 октября» заменить словами «10 – 15 октября\*».

1.1.7.20. Строку 36 изложить в следующей редакции:

«36.	Реестр источников администрируемых доходов республиканского бюджета в части закрепленных:	1 октября	Органы государственной власти РБ (государственные органы), территориальные органы федеральных органов государственной власти, осуществляющие бюджетные полномочия главного администратора доходов республиканского бюджета	
	- налоговых и неналоговых доходов (за исключением доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства);			Минэкономики
	- доходов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства и безвозмездных поступлений			Минфин»

1.1.7.21. В строке 46 слова «5 октября» заменить словами «5 октября\*».

1.1.7.22. Строку 47 исключить.

1.1.7.23. В строке 49 слова «5 октября» заменить словами «1 октября».

1.1.7.24. Строку 50 изложить в следующей редакции:

«50.	Оценка потерь республиканского бюджета от предоставления налоговых льгот в очередном финансовом году (для представления в Народный Хурал Республики Бурятия)	1 октября	Главные администраторы доходов	Минэкономики
		15 октября	Минэкономики	Минфин»

1.1.7.25. Строку 53 изложить в следующей редакции:

«53.	Паспорта (проекты паспортов) государственных программ (внесение изменений в паспорт государственной программы), в том числе паспорта (проекты паспортов) структурных элементов государственной программы (внесение изменений в паспорт структурных элементов государственной программы)	1 октября	ГРБС	Минфин, Минэкономики, Комитет по проектному управлению Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия»
------	---	-----------	------	---

1.1.7.26. В строке 57 слова «и (или) предложения» заменить словами «и (или) проекты».

1.1.7.27. Дополнить сноской следующего содержания:

«\*Допускается уточнение даты проведения мероприятия (не более 5 рабочих дней) в соответствии с графиком работы членов Рабочей группы и решениями Рабочей группы.».

1.2. В приложении № 3 слова «Цыренов Б.Д.» заменить словами «Гулгенов А.Ц.».

1.3. В приложении к приложению № 6:

1.3.1. В строке 1 слова «7 сентября» заменить словами «7 сентября\*».

1.3.2. Дополнить сноской следующего содержания:

«\*Допускается уточнение даты проведения мероприятия (не более 5 рабочих дней) в соответствии с графиком работы членов Рабочей группы и решениями Рабочей группы.».

2. В приложении № 3 к распоряжению Правительства Республики Бурятия от 25.08.2011 № 615-р (в редакции распоряжений Правительства Республики Бурятия от 27.09.2011 № 697-р, от 14.02.2012 № 65-р, от 11.04.2012 № 228-р, от 31.05.2013 № 341-р, от 02.06.2015 № 326-р, от

22.02.2018 № 99-р, от 12.07.2019 № 422-р, от 28.05.2021 № 251-р, от 26.07.2022 № 573-р, от 27.02.2023 № 103-р) слова «Цыренов Б.Д.» заменить словами «Гулгенов А.Ц.».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании республиканского бюджета, начиная с республиканского бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

**Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Республики Бурятия**



**В. Мухин**

---

Проект представлен Министерством финансов  
тел. 21-33-36

хв5